ПРАВИТЕЛЬСТВО £ ГЩ УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ |^ J§ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2016 года № 164

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 12 августа 2013 года № 369 «О мерах по

улучшению жилищных условий многодетных семей за счёт средств

бюджета Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

12 августа 2013 года № 369 «О мерах по улучшению жилищных условий

многодетных семей за счёт средств бюджета Удмуртской Республики»

следующие изменения:

1) пункт 39 Положения о порядке предоставления многодетным семьям

целевых жилищных займов за счёт средств бюджета Удмуртской Республики,

утверждённого указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«39. Поступившие от возврата жилищных займов средства используются

Учреждением на предоставление многодетным семьям жилищных займов в

соответствии с настоящим Положением и (или) безвозмездных социальных

выплат, направляемых на погашение части основного долга по кредитному

договору (договору жилищного займа), при рождении (усыновлении, наличии)

детей в соответствии с Положением о порядке предоставления многодетным

семьям социальных выплат при рождении (усыновлении, наличии) детей за

счёт средств бюджета Удмуртской Республики.»;

2) в Положении о порядке предоставления многодетным семьям

социальных выплат при рождении (усыновлении, наличии) детей за счёт

средств бюджета Удмуртской Республики, утверждённом указанным

постановлением:

а) в пункте 2:
в абзаце седьмом слова «за счёт средств бюджета Удмуртской

Республики» исключить;

в абзаце восьмом слова «за счёт средств бюджета Удмуртской

Республики» исключить;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предоставление социальной выплаты осуществляется на основании

соответствующего решения Межведомственной комиссии Удмуртской

Республики по жилищным займам и субсидиям (далее - Межведомственная

комиссия) за счёт средств бюджета Удмуртской Республики и средств,

поступивших от возврата жилищных займов, предоставленных многодетным

семьям на возвратной и возмездной основе в соответствии с Положением о

порядке предоставления многодетным семьям целевых жилищных займов за

счёт средств бюджета Удмуртской Республики.».

Председатель Правител

Удмуртской Республик В.А. Савельев